
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Viernes 1 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 12

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
11

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

11 Anuncio de adjudicación de la Secretaría de Estado de Planificación e
Infraestructuras-Demarcación de Carreteras del  Estado en Galicia.
Objeto:  OR-C-0809.  Mejora  de las  condiciones de fricción entre  el
neumático y el  pavimento en A-52,  puntos kilométricos 130+000 al
137+000. Provincia de Ourense.  Expediente:  OR-C-0809.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Secretaría  de  Estado  de  Planificación  e  Infraestructuras,
Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Galicia.

c) Número de expediente: OR-C-0809.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  OR-C-0809.  Mejora  de las  condiciones de fricción entre  el

neumático y el pavimento en A-52, puntos kilométricos 130+000 al 137+000.
Provincia de Ourense.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233220

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 112.230,12 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 130.186,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 2009.
b)  Contratista:  Obras  Pavimentos  e  Instalaciones  Industriales,  Sociedad

Limitada.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 108.017,24 euros. IVA (%):

16. Importe total: 125.300,00 euros.

A Coruña, 18 de diciembre de 2009.- El Ingeniero Jefe de la Demarcación, don
Ángel González del Río.

ID: A090093614-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-30T23:58:32+0100




